Deum sese in hominem couertisse, atque per alienas
tegulas

Fucum factu' mulieri, uenisse per impluuiu' clanculu'.

At quem Deum? qui tepla coeli summa sonitu cocutit.

Ego homuncio hoc non facerem? ego uero illud feci,
ac lubens.

Haec dum mecum reputo, accersitur lauatum interea
uirgo.

Et, lauit, redit: deinde illam in lecto ille conlocarunt
sto

Sto expectans, si quid mihi imperent. uenit una, heu
tu, inquit Dore

Cape hoc flabellum, & uentulum huic sic facito dum
lauamur.

Vbi nos lauerimus, si uoles, lauato. accipio tristis.

A. Tum equidem istuc os tuum impudens uidere ni
mium uellem,

Status quis esset, flabellum tenere te asinum tantum.

C. Vix elocuta est hoc, foras simul omnes prouult se:

Abeunt lauatum, per strepunt, ita ut sit, domini ubi
absunt.

Interea somnus uirginē opprimit. ego limis aspecto

Sic per flabellum clanculum, & simul alia circūspecto

Satin' explorata sint. uideo esse: pessulum ostio obdā

A. Quid tum? Ch. quid tum fatue? A. fateor. Ch. Egon
occasionem

Mihi ostentatam, tam breuem, tam optatam, tam in
speratam

Amitterē? tum pol ego is essem uere, qui assimulabar.

A. Sane hercle ut dicis. sed interim de symbolis quid
actum est?

C. Paratum est. A. frugies: tibi? domi? C. immo apud
libertum Discum.

A. Perlonge est: sed tanto ocius properemus: muta
uestem.

C. Vbi mutem? perij: nam domo exulo nunc: metuo
fratrem.

Ne intus sit: porro autē, pater ne rure redierit iam.

A. Eamus ad me: ibi proximum est ubi mutes. C. recte dicis

Eamus: & de istac simul, quo pacto porro posim Potiri, consilium uolo capere una tecum. A. fiat.

THESIS ETHICA

Adolescentes calore iuuenili, & uoluptatum illecebris adducti, mire uel ipsa turpitudine sibi placent & gestiunt.

ACTVS QVARTI SCENAE I

PERIOCHA I. C.

Præparat oratio Doriados sequentem actionem.
Ethos ancillæ timidum.

DORIAS.

Eiusdem generis.

Tame dij bene ament, quantum ego illum uidi, non nihil timco
Misera, ne quam ille hodie insanū turbans faciat, aut uim Thaidi.

Nam postquam iste aduenit Chremes adolescens frater uirginis,

Rogat, illum admitti ut iubeat, ille continuo irascis, neque

Negare audere: Thais porro instare, ut hominem immitet. id

Faciebat

Faciebat retinendi illius causa: quia, illa quae cupiebat de sorore eius indicare, ad eam rem tempus non erat.

Inuitat tristis. mansit ibi. illa cum illo sermonē illico. Miles uero sibi putare adductū ante oculos emulū. Voluit facere contra huic egre: heus heus, inquit, puer huc Pamphilam

Accerse, ut delectet hic nos. illa exclamat, minime gentium.

Tun' in conuiuium illam? miles tendere. inde ad iurgium.

Interea aurum sibi clam mulier demit, dat mihi ut auferam.

Hoc est signi, ubi primum poterit, sese illinc subducet, scio

THESES ETHICAE.

1. Zelotypi temeritas & importunitas satis militaris.

2. Mulierum meticulosarum cautio est admodum digna.

ACTVS QVARTI SCENAE II

PERIOCHA I. C.

Et haec sequentibus praemittuntur. Oratio adolescentis corrupti & libidinis serui.

PHAEDRIA.

Iambici senarij.

G S

DUM

DVM rursus eo, cœpi egomet mecum inter iudicium
 Ita ut sit ubi quid in animo est molestiæ,
 Aliam rem ex alia cogitare, & ea omnia in
 Priorem partem. quid opus est uerbis? dum hæc puto,
 Præterij imprudens uillam. longe iam abieram,
 Cum sensi. redeo sursum, male uero me habens.
 Vbi ad ipsum ueni diuerticulum, constiti:
 Occupi mecum cogitare, hem biduum hic
 Manendum est soli sine illa? quid tum postea?
 Nihil est? quid? nihil? si non tangendi copia est.
 Eho ne uidendi quidem erit? si illud non licet,
 Saltem hoc licebit. certe extrema linea
 Amare, haud nihil est. uillam prætereo sciens.
 Sed quid hoc quòd timida subito egreditur Pythias?

THESES ETHICAE

- 1 Intemperantis amoris hæc est effiguratio. Sunt enim fere amatores moræ impatientes.
- 2 Amantium animus non est præsens, sed absens adest. Sicut parasitorum animus est in patina, ita amantium in amica.

ACTVS QVARTI SCENAE III

PERIOCHA I. C.

Motus in fabula & turba comperto flagitio
 Thereæ. Pythias, timida, anxiosa, seua; Adolescens im-
 credulus; Dorias simplex.

PYTHIAS, DORIAS, PHAEDRIA

Iambici octonarij, quibus admixti sunt trochaici,
iambicus senarius unus, quaternarij duo.

Vbi illum ego scelerosum misera, atq; impium
inueniam? aut ubi

Queram? hoc me tam audax facinus facere esse au-
sum? Ph. perij: hoc quid sit, uereor.

Py. Quin insuper etiam scelus, postquam ludificatus
est uirginem,

Vestem omnem miseræ discidit, eam ipsam capillo cō-
scidit.

Ph. Hem. Py. qui nunc si detur mihi,

Vt ego unguibus facile illi in oculos inuolem uene-
fico?

Ph. Profecto nescio quid absente nobis turbatum est
domi.

Adibo. quid istuc? quid festinas? aut quem quæris Py-
thias?

Py. Hem Phædria, ego nō quem quæram? abi hinc quo
dignus es cum donis tuis

Tam lepidis. Ph. quid istuc est rei?

Py. Rogas me? eunuchum quem dedisti nobis, quas
turbas dedit?

Vitiauit uirginem, quam heræ dederat dono miles.

Ph. quid ais?

Py. Perij. Ph. temulenta es. Py. utinam sic fient, mihi
qui male uolunt.

D. A. A.

D. Au, obsecro mea Pythias, quod istuc nam monstrum
fuit?